Sæc. XVII. Hungariæ Primas, natusque Papæ Le-  
 A. C. 1682.

gatus convocatis omnibus Hungariæ Præfulibus Synodum Nationalem celebravit, in qua *Ecclesiæ Gallicanæ decreta discussit, propositiones interdixit, proscripsit & prohibuit, ut quæ a Christianis auribus absurdæ ac plane detestabiles, atque a Sathanz Ministris disseminatæ, blandæ pietatis specie schismaticum virus insillent.* Insuper Nicolaus du Bois Primarius S. Literarum in Lovaniensi Universitate Professor librum edidit: sub titulo: *Ad Ill. & R. R. Gallicæ Episcopos disquisitio Theologico - Juridica super declaratione Cleri Gallicani &c.* in qua demonstratum ibat, ab Episcopis Gallicanis minime fuisse discussos Patres, ac Canones, ad quos in hac declaratione fit relatio, sed simpliciter allegantibus creditum sibi persuadere: Eodem quoque anno quidam Anonymus edidit librum, qui inscribitur *Doctrina, quam de Primatu, auctoritate & infallibilitate Romanorum Pontificum tradiderunt Lovanienses S. Facultatis Magistri ac Doctores tam veteres quam recentiores & declarationi Cleri Gallicani nuper editæ opposita.* In hoc libro Author hanc declarationem damnat, ut quæ faveat hæreticis, Romanum Pontificem dignitate Primatus divina ordi-

natio

*Disq. Art. 9.  
 p. 44. &  
 art. 4. p. 21.  
 & seqq.*

natione constituti exuat, & Sedem Apo-  
 stolicam labefactet. Eamdem quoque præ-  
 ter alios quamplurimos solidissime im-  
 pugnavat Cardinalis Sfondrati in sua  
*Gallia vindicata*, ac derique in omnibus  
 Hispanicis, Germanis, & Italis Colle-  
 giis atque Academijs Gallicæ proposi-  
 tiones non fegniore Zelo passim fuerunt  
 impugnatæ, quam ab aliquibus in Fran-  
 cia propugnatæ, quamvis nostro ævo  
 etiam extra Gallias non sine applausu  
 adoptentur.

## §. VI.

*Patris Malagolæ Dominicani Theses  
 contra Cleri Gallicani articulos.*

Eodem hoc anno Pater Franciscus  
 Malagola ex Ordine FF. Prædica-  
 torum Sorbonæ Baccalaureus Parisiis  
 in suo Collegio Theses propugnabat qua-  
 tuor Cleri Gallicani articulis adversas:  
 Id jamjam adeo piaculare erat, ut Sor-  
 bonæ Doctores novæ doctrinæ addicti  
 ad arma conclamarent, frigescente ta-  
 men adhuc Curix Senatū, fors, quod  
 domesticæ concertationis libertatem a-  
 dimere nollet, vel quod Author minori  
 valeret gratia: Cum autem Sorbonæ  
 Doctores doctrinam in Dominicani libro  
 contentam palam impugnare auderent,  
 Facultatis Syndicus Edmundus Pirotus  
 sal-

Sæc. XVII.  
 A. C. 1682.

*Argentre  
 Coll. Jud.  
 t. 3. p. 14.*

Sæc. XVII. faltem dedicationis inſcriptionem ſug-  
A. C. 1682. gillare aggreſſus eſt: Igitur die quarta  
 Novembris in publicis Sorbonæ comi-  
 tiis expoſuit, quod Malagola ſuum li-  
 brum nuncupavit D. Petro *tanquam Dei*  
*Vicario* cum hac inſcriptione: *Omnia*  
*liganti & ſolvènti ſuper terram & in cælis,*  
*id eſt, tenenti apicem utriusque poteſtatis,*  
 inſolitum id autem foret, eoquod Chriſti  
 quidem, quatenus homo non eſt ubi-  
 que, Vicarius paſſim nuncupetur Pon-  
 tificex, non autem Dei, qui ubique eſt,  
 nec ullo vices gerente indiget, Vica-  
 rius appellari poſſit; de cetero tamen  
 ipſe de nomine litem facere non inten-  
 deret, cum quicquid Chriſti eſt, hoc  
 & pro Divini ſuppoſiti ratione Dei eſſe  
 intelligatur, merito autem Malagola  
 carpendus ſit ob appoſita hæc verba:  
*omnia liganti &c.* & propter additam  
 epigraphen, qua ſe *Inquiſitionis ſacræ*  
*Equitem* nominaveſſet. Inſuper Syndicus  
 retulit, quod Malagola a P. Dominico  
 Tabault Priore, & Chauſſemero Ex-  
 provinciali admonitus, ut theſis ſuæ  
 titulum emendaret, ipſe de eo appoſito  
 ac de perturbata Domus pace ſe qui-  
 dem dolere, a doctrinæ tamen expoſi-  
 tæ veritate haud poſſe recedere aſſe-  
 ruerit, ſed conſtanter defenderit, quod  
*Papa altum habeat in temporalia æque ac*  
*in ſacra dominium, eique quilibet Rex ut-*  
*roque*

roque ex capite subdatur: cum autem ei-  
dem Syndicus opponeret, hanc doctrinam esse contrariam Facultatis Decreto, quod ipse toties juramento firmasset, ipse subridens responderit, se Tolosæ ad Inquisitoris Ordinem promotum fuisse, ac sanctiore juramento adstrictum, ut Pontificis auctoritatem propugnaret. Ad hæc Syndicus hanc revocationis formulam Dominicano proposuit: *Profiteor titulum meæ Theseos Pontificiam auctoritatem ita extollere in Petro, ut teneat apicem utriusque potestatis, non alio esse pacto intelligendam, nec alio recte defendi posse, quam si de iis locis sermo sit, ubi summus Pontifex ditionem habeat temporalem, alibi quippe agnosco lubens Reges supremos soli Deo subesse suis in temporalibus, nec in illos eatenus ullum jus esse summo Pontifici, quo vel eos Regnis suis spoliare valeat, vel eorum subditos, Sacramento fidei, quo erga ipsos vincti sunt, ulla in occasione solvere.*

Sæc. XVII.  
A. C. 1682.

Renuente autem Malagola huic formulæ subscribere, atque D. Thomæ Auctoritatem obtendente, Syndicus coram Facultatis Doctoribus exposuit, quod hic non agatur de doctrina D. Thomæ, cum duntaxat loquatur de iis Provinciis, ubi Papa simul est Dominus temporalis, aliunde vero sententia D. Thomæ non sit quasi fidei norma, sed  
atten-

In 2. d. 44.  
q. 2, a. 1.  
ad 2.

Sæc. XVII. attendendum sit Facultatis decretum,  
A. C. 1682. vi cuius sententia de duplici hac Pon-  
 tificis potestate jam in P. Sanctarello  
 olim damnata fuisset, nunc vero sum-  
 mopere Sorbonæ injuriosum foret, si  
 hæc Thesis jamjam in Italiam missa, cre-  
 deretur veluti Parisiis annuente Facul-  
 tate promulgata. Percepta Syndici re-  
 latione Facultas Dominicanum vocari  
 jussit, eique injunxit, ut juxta Facul-  
 tatis decreta profiteretur, Reges su-  
 premos soli Deo in temporalibus esse  
 subjectos: respondente autem Malagola,  
 Decreta Facultatis non esse vere decre-  
 ta, utpote Patrum doctrinæ adversa,  
 Facultas ex quorundam Doctorum ju-  
 dicio hanc censuram contra ejus The-  
 sin die septima Decembris pronuntia-  
 vit: „Doctrinam hanc, qua Malagola  
 „Baccalaureus verba Christi potestatem  
 „ligandi & solvendi Petro & successori-  
 „bus ejus tradentis explicat de utraque  
 „sæculari & Ecclesiastica, declaravit in  
 „idem incidere cum ea, quam olim in  
 „Sanctarello facultas ipsa damnavit,  
 „eamque jam totidem nominibus dam-  
 „nandam censuit tanquam novam, fal-  
 „sam, erroneam, verbo Dei contra-  
 „riam, Pontificiæ dignitati odium con-  
 „ciliantem, schismati occasionem præ-  
 „bentem, supremæ Regum auctoritati  
 „a Deo solo dependenti derogantem,  
 „Prin-

„Principum infidelium & hæreticorum Sæc. XVII.  
 „conversionem impediendam, pacis pu- A. C. 1682.  
 „blicæ perturbativam, Regnorum, sta-  
 „tuum; Rerumque publicarum everfi-  
 „yam, subditos ab obedientia & sub-  
 „jectione avocantem, & ad factiones,  
 „Rebelliones, seditiones, & Principum  
 „parricidia excitantem. Nec intendit  
 „facultas probare alia omnia, quæ in  
 „Theosophia titulo habentur, in quo  
 „nimirum quædam sunt sacræ Scripturæ  
 „dicta S. Petro, seu successoribus ejus  
 „a respondente baccalaureo accommo-  
 „data, quorum accommodatio non  
 „probe intellecta decretis facultatis offi-  
 „ceret. Ipsum vero fratrem Malagolam  
 „ab ordine Theologico penitus proscri-  
 „psit, & e baccalaureorum suorum albo  
 „expunxit tanquam perjurum, seu in-  
 „fracti, quod non semel, ipso in facul-  
 „tatis aditu & in actuum celebratione  
 „præstiterat, Sacramenti reum, contu-  
 „meliosum in regiam Majestatem, Fa-  
 „cultatis & decretorum ab illa sancito-  
 „rum perficacem contemptorem, atque,  
 „ut iudicium hoc solemnius evadat, cen-  
 „suram cudendam decrevit, eamque  
 „typis excudi, publicique juris fieri vo-  
 „luit simul cum censura Sanctarelli,  
 „quam repetiit, ac renovavit. „

„Cæterum cum totum hoc nego-  
 „tium inde natum intelligeret, quod  
 „ti-

*Hist. Eccles. Tom. LXV.*

C

„ti-

Sæc. XVII. „titulus Theseos non fuisset, prius-  
 A. C. 1682. „quam prælo mandaretur, patefactus  
 „Syndico, qui eum haud dubie nun-  
 „quam tulisset; ne quid deinceps simile  
 „contingat, iussit ut antequam These-  
 „ullæ in lucem edantur, titulus dedi-  
 „cationis ad apicem & epigraphe, una-  
 „cum positionibus, seu assertionibus  
 „offerantur Syndico, nec quidquam  
 „publice prodeat quin ab eo lectum sit  
 „& probatum.

„Dum nihil ad Reipublicæ Christia-  
 „næ tranquillitatem magis conferat,  
 „quam ut facta sit & tecta utraque au-  
 „thoritas, Regia simul & Pontificia hoc  
 „Christi mandato religiose servato, red-  
 „dite quæ Cæsaris, & quæ sunt Dei Deo;  
 „tum merito sacra facultas theologica  
 „Parisiensis pro ea qua semper fuit ad  
 „fovendam Ecclesiæ pacem voluntate  
 „ac vigilantia nihil habuisse videtur an-  
 „tiquius, quam ut ea damnaret dog-  
 „mata, quæ alterutri potestati quod  
 „suum est, inviderent, hinc in Luthe-  
 „ranos, & in Antonium de Dominis  
 „Pontificiam, Regiam in Sanctarellum  
 „& alios vindicavit, docet in Luthera-  
 „nos unum esse jure divino summum in  
 „Ecclesia militante Pontificem, cui om-  
 „nes Christiani parere tenentur. In An-  
 „tonium de Dominis Romanam Eccle-  
 „siam jure divino auctoritatem habere  
 „in

„in alias Ecclesias; & esse in summo Sæc. XVII.  
 „Pontifice primatum jurisdictionis Pe- A. C. 1682.  
 „tri, cui solus ille eatenus succedit, a  
 „Christo collatum. Adversus Sanctarel-  
 „lum, supremam Regum authoritatem a  
 „Deo solo dependere, quorum in tempo-  
 „ralium dominium nemo jus ullum sibi  
 „possit arrogare. Hocque postremum  
 „Caput ea sæpe repetiit, imprimis in  
 „illa solemnè declaratione Regi christia-  
 „nissimo oblata An. 1663. qua sese sem-  
 „per obtulisse ait iis etiam, qui jus ali-  
 „quod vel indirectum in Regis christia-  
 „nissimi temporalia summo Pontifici ad-  
 „scriberent. „

„Est vero quod doleat facultas an-  
 „tiquam suam illo momento doctrinam,  
 „a qua nunquam sese recessuram esse, illo  
 „in publico instrumento est professà, ab  
 „uno e suis & suo quasi in sinu oppu-  
 „gnari hoc ipso, cui fidem ea obstrinxit  
 „Regnante Ludovico Magno, Regum  
 „omnium potentissimo, & de fide Ca-  
 „tholica optime merito. „

„Nimirum frater Franciscus Mala-  
 „gola Prædicator Italus, primi Ordinis  
 „Baccalaureus, ab ipsis suis fratribus  
 „conventus Parisiensis Prædicatoribus  
 „improbatus, & ad facultatem de-  
 „latus, sua in thesi, quam sancto  
 „Petro dicabat, præter titulum  
 „quem publicum esse voluit, habuit &

Sæc. XVII., occultum alterum, in quo utriusque  
 A. C. 1682., potestatis Ecclesiasticæ & sæcularis apicem sancto Petro adscribebat, & de  
 hac duplici autoritate ligandi & solvendi potestatem explicabat his verbis, quibus suum claudebat elogium, omnia liganti & solventi super terram & in cælis, id est, tenenti apicem utriusque potestatis. Rem nonnisi actu jam celebrato accepit facultas ex M. Edmundo Pirot Syndico suo frequentibus comitiis ordinariis, post missam de sancto spiritu, pro more habitis die quarta Novembris An. 1682. cujus audita relatione reum quoque audire voluit, qui pertinaciter coram toto conventu titulo suo stetit, explicare pergens, ut scripserat, potestatem ligandi & solvendi Petro a Christo traditam de utraque potestate spiritali & temporalis. Cumque hoc ipsum esse deprehensum sit, quod olim in Sanctarello damnatum fuerat, cujus in quibusdam capitibus collectis, & censura proscriptis, ultimum istud habeatur, quod ille explicaret verba Christi, quodcumque ligaveris super terram & non tantum de potestate spiritali, sed etiam de temporalis. Facultas id iisdem nominibus in fratre Malagola percutiendum censuit, quibus & olim ipsa percuisset in Sanctarello.

„rello, censuramque Sanctarelli quam **Sæc. XVII.**  
 „repetiit ac revocavit, ad verbum se- **A. C. 1682.**  
 „cuta, doctrinam hanc, quæ potestatem  
 „ligandi & solvendi interpretatur de  
 „utraque potestate spiritali & temporali,  
 „improbavit & damnavit, tanquam no-  
 „vam, falsam, erroneam, verbo Dei con-  
 „trariam, Pontificiæ dignitati odium  
 „conciliantem, schismati occasionem  
 „præbentem, supremæ Regum autho-  
 „ritati a Deo solo dependenti derogan-  
 „tem, Principem infidelium & hæreti-  
 „corum conversionem impediens, pa-  
 „cis publicæ perturbativam, Regnorum,  
 „Statuum, rerumque publicarum ever-  
 „sivam, subditos ab obedientia & sub-  
 „jectione avocantem, & ad factiones,  
 „rebelliones, seditiones, & Principum  
 „parricidia excitantem.

„Ipsam vero Fratrem Malagola, qui  
 „doctrinam hanc in Sanctarello proscri-  
 „ptam rursus excitare molitus est, tan-  
 „quam perjurum, seu infracti, quod non  
 „semel in ipso facultatis aditu & in  
 „actu suorum celebratione præstite-  
 „rat, Sacramenti reum, contumeliosum  
 „in Regiam majestatem, facultati &  
 „Decretorum ab illa sancitorum perfu-  
 „dum contemptorem, e baccalaureo-  
 „rum albo expunxit, eum nunquam  
 „postea numerari voluit inter suos, ejus-  
 „que nomen ubicunque legi posset suis

Sæc. XVII. „in tabulis, aut commentariis eradi  
 A.C. 1682. „jussit: Censuram ipsius cum censura  
 „Sanctarelli, quamprimum typis ex-  
 „cudi publicisque juris fieri mandavit.

## §. VII.

*Felicis Buchy theses pro Cleri Galli-  
 cani doctrina.*

*Hode loc. cit.  
 Bibl. Carmel.  
 t. I. p. 466.*

**H**aud minores tumultus Romæ con-  
 citabat Felix Buy alias Buhy Gal-  
 lus, Cabillonensis Carmelita ac Sorbonæ  
 Doctor: Hic jam anno priori die quarta  
 Decembris omnium primus Præside  
 Magistro Joanne Gerbailio per sex ho-  
 ras in publica disputatione Cleri Gal-  
 licani propositiones sustinuit, ac præci-  
 pue Parisiis has theses propugnavit: *le-  
 gibus Ecclesiasticis Papam esse subiectum;  
 eum nec semper dispensare posse in Canonibus,  
 nec ab eo Reges deponi, nec imponi tribu-  
 tum Clerico Gallicano posse: Episcopos  
 suam jurisdictionem habere a Deo, Facul-  
 tatem Theologicam Parisiensem parum cau-  
 rare, utrum Papa sit infallibilis, aut supra  
 Concilium, ac denique jus Regalium non  
 esse usurpationem nec chymeram.* Hæ The-  
 ses missæ fuerunt Romam unacum de-  
 fendentis responsionibus, quæ adhuc  
 magis Romanam Curiam offendebant,  
 quam ipsæ theses. Paulopost Lubelli-  
 nio Carmelitarum Maubertinorum Priori

a Commissario Generali injunctum, ut **Sæc. XVII.**  
 Buhyum comprehendi curaret, eique **A. C. 1682.**  
 insinuaret, quod per sententiam ab In-  
 nocentio XI. latam interdicto subjectus  
 esset. Hujus decreti rumor brevi  
 ad Parlamentum delatus est, quo ur-  
 gente Franciæ Rex hoc anno die vige-  
 sima quinta Januarii præfato Priori se-  
 vere inhibuit, ne hanc interdicti pœnam  
 exequi auderet. Parendum erat Re-  
 gis mandato, ut igitur novis tumulti-  
 bus fomes subtraheretur, discedere jus-  
 sus est Buhyus Lugdunum, qui tamen  
 ibidem in Metropolitana Ecclesia ad S.  
 Joannem ex Cathedra non quidem sine  
 unanimi omnium applausu, interdicto  
 tamen irretitus ad populum dixit, quo  
 comperto ejus Superiores illum tan-  
 quam Virum inobedientem, ac censuræ  
 Pontificiæ contemptorem condigna pœ-  
 na mulctare decreverant, eodemque  
 tempore seu feria secunda post Domini-  
 cam Passionis Romæ Pontificias acce-  
 perunt literas, quibus Pater Buhyus  
 omnibus privilegiis Regularium per sum-  
 mos Pontifices concessis exutus, inca-  
 pax ad munia Ecclesiastica, omnique  
 suffragiorum jure privatus a Papa de-  
 nuntiabatur, indicta Superioribus ana-  
 thematis ac suspensionis pœna, si huic  
 sententiæ obluſtari, vel ejus executio-  
 nem impediri permitterent. Hoc Pon-  
 tificis

Sæc. XVII. tificis decretum in publico Fratrum con-  
 A. C. 1682. fessu prælectum Superiores Carmelite  
 die quarta Aprilis ad acta retulerunt.  
 Paucis vero interpositis diebus Achil-  
 les Harlæus Regius Procurator Parla-  
 mento libellum supplicem porrexit, in  
 quo hunc Religiosum injuste damnatum  
 declaravit, eoquod nil ab usu Regni, nil  
 „ab Evangelio, Conciliis, antiquis Pon-  
 „tificum & Patrum decisionibus alie-  
 „num propugnasset, his addidit, con-  
 „demnationem Pontificiam Inquisitio-  
 „nis speciem præferre in Regnum ne-  
 „quiter invehendæ, hunc Religiosum,  
 „utpote Regis subditum, non posse ju-  
 „dicari, nisi coram suis Superioribus in  
 „Francia, saltem in *prima*, ut vocant,  
 „*instantia*, censuram thesium pertinere ad  
 „Facultatem Theologicam & Archiepi-  
 „scopum Parisiensem, si quid fidei or-  
 „thodoxæ contrarium credatur, ad cu-  
 „riam vero, si jura Regis, politica, aut  
 „Regni leges violentur. Pontifices  
 „nunquam eam sibi spartam vindicasse: „  
 His pluribusque aliis in Senatu propo-  
 sitis, Achilles mox Maubertinorum Car-  
 melitarum Priorem accersiri postulabat,  
 ut de gestis hac in re rationem redde-  
 ret, suumque librum, in quo Capituli  
 acta inscribuntur, mox secum asserret.  
 Biduo post Prior cum duobus Sociis  
 comparet, atque interrogatus, cur sese  
 Regiæ

Regiæ voluntati opposuisset, respondit, Sæc. XVII.  
A. C. 1682.  
se Regi penitus subjici, ab eo autem  
minime prohibitum, ne suo Conventui  
redderentur literarum Roma missarum  
fasciculi, quos si privata auctoritate su-  
pressisset, obedientiam summo Pontifici  
denegasset, nec Regi satisfacisset, impe-  
rata Romæ suos Religiosos non latuisse,  
jam occulte murmurantes, quod hæc  
ipsis pro more non communicarentur,  
non sine magna prudentiæ carnis ac  
privati affectus suspicione: inde vero  
se incitatum fuisse, ut Commissarii Ge-  
neralis literas remitteret suis Religio-  
sis, easque ad acta referri curaret:  
quoniam vero Capituli librum non at-  
tulisset, caussatus, in eo arcanas Reli-  
giosorum causas contineri, tamdiu in  
Curia detentus fuit, donec alius Car-  
melita illum Harlæo exhibuerat. Die  
autem decima quarta ejusdem Mensis  
ex Regis jussu Pater Prior ceterique  
Superiores a Dionysio Talonio Regia-  
rum causarum Patrono acriter repre-  
hendebatur, quod Pontificias literas in  
suo Conventu promulgarint, illasque  
exequi fuissent ausi, cum tamen scirent,  
nullum decretum exterum publicandum  
esse in Galliis, nisi prius a Parlamento  
fuerit recognitum: postea Regii Sena-  
tus decretum Carmelitis traditum, vi-  
cujus eisdem sub poena amittendi bona  
C 5 tempo-

Sæc. XVII temporalia ac privilegia a regibus concessa injunctum, ut Buhyus sine mora ad Cathedram Theologicam ac penitus in integrum restitueretur, hancque ob causam illico Superiores unacum præfato P. Buhyo Parisiensem Archiepiscopum accederent, ut ab eo Buhyus ad congrua Diæcesis suæ munia obeunda admitteretur. Prælecta hac sententia supremus Curiae Præses Patrem Priorem quidem de neglecto Regis Imperio admonuit, absque ulla tamen verborum acrimonia, imo dolorem haud obscure testatus, quod in illa temporum iniquitate, qua omnis Romanæ Curiae obloquendi occasio avidè prenfaretur, scenam hanc viro tam gravi oppido molestam agere coactus esset, *nil amplius superaddam, inquiebat, vel minima exprobratio viro tuæ professionis probo acerba nunquam non exstat; ad ministerium tuum abi, & fac, ut vita tua sit obedientiæ, sicut pietatis exstitit exemplar.* Præterea Senatus non modo Carmelitis, sed omnibus aliis etiam Religiosis inhibuit, ne ullum decretum, aut suorum Generalium extra Franciam degentium mandatum, si non concernat ordinariam domus disciplinam, exequantur, sine Regiis literis desuper acceptis.

Sec. XVII.  
A. C. 1682.

§. VIII.

*Cleri Gallicani querelæ ob Innocen-  
tii XI. Papæ Bullas contra Rega-  
liæ extensionem emanatas.*

Defervescente Gallicas propositiones *Regal. Sa-  
impugnandi ardore, Cleri Galli- cerd. p. 64*  
cani Præsules haud decoquere pote-  
rant, quod Pontifex Regaliæ negotio  
fese tam imperterritè contra eorum de-  
cisiones opponeret, necnon prætensi  
hujus juris Patronos vocasset *perditio-  
nis filios*, & Archiepiscopum Tolosa-  
num anathemate perculisset: eapropter  
dolori suo lenimen quæsituri, hoc an-  
no querulas literas die sexta Maij Pâri-  
siis, ad Innocentium Papam dederunt  
hujus tenoris: „Quantum olim a Ma-  
„joribus nostris sedi Apostolicæ dela-  
„tum est, tantum nos, qui honoris fa-  
„cerdotalis Successores, patrique ani-  
„mi hæredes sumus, vestræ Sanctitati  
„debere, solemniter profiteamur; neque  
„id modo, quod vestra Beatitudo in  
„præcelso editoque Ecclesiæ loco posita  
„est, sed & quod illam videmus singu-  
„lari pietate & Religione summa, loci  
„auctoritatem exæquare. Cum enim  
„Petri Cathedram ea, qua debemus  
„veneratione prosequimur, & pariter  
„nobis ante oculos proponimus virtutes  
„exi-

Sæc. XVII. „eximias, quibus V. S. ornata est, se-  
 A. C. 1682 „veritatem scilicet institutorum, stu-  
 „dium amplificandæ Ecclesiæ, constan-  
 „tem retinendæ veteris disciplinæ sen-  
 „tentiam, quotidianam sollicitudinem  
 „omnium Ecclesiarum, obfirmatam non  
 „acquiescendi carni aut sanguini volun-  
 „tatem, non possumus non admirari,  
 „& summam in honoribus gloriam &  
 „parem in moribus disciplinam. Hæc  
 „& alia, quæ sane magna sunt, ma-  
 „gnam de Vestro Pontificatu spem omni  
 „Ecclesiæ injecerunt; quisque statim  
 „vestri nominis merita deprædicare,  
 „sibi quisque polliceri cæpit, fore, ut  
 „summo Pontifice Innocentio XI. Ec-  
 „clesia Provincias reciperet, quas Pa-  
 „trum nostrorum memoria hæresis ab-  
 „stulerat, & fides Romana prolatis longe  
 „finibus amissam recuperaret possessio-  
 „nem. Ea spes Orbis Christiani fuit,  
 „eaque opinio hic magis apud nos in-  
 „valuit, quod paribus votis, & simili  
 „animorum consensione cum Vestra  
 „Sanctitate conveniret Rex Christianis-  
 „simus, qui, qua Religione, & qua  
 „præditus est potentia, impietatem di-  
 „sturbare, solusque inter Principes Chri-  
 „stianos domitam hæresin Romanis sub-  
 „jicere fascibus potest; neque frustra  
 „est hæc expectare ab invictissimo Prin-  
 „cipe, qui jam non minus religione,  
 „quam